
1 Manaus- AM

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal
Tribunal Regional Federal da Primeira Região
Justiça Federal de 1ª Instância/AM
Código da UASG: 90002
Pregão Eletrônico Nº 21/2017
Objeto:  Objeto:  Pregão  Eletrônico  -  Contratação  de  empresa  especializada  para  fornecer  e  instalar  sistema
Digivox/sintetizador  de  voz  em  quatro  elevadores  da  Seção  Judiciária  do  Amazonas,  de  acordo  com  as
especificações obrigatórias e quantitativos constantes do Anexo I deste Edital.
Edital a partir de: 12/09/2017 das 08:00 às 15:00 Hs
Endereço: Av. Andre Araujo, N.25- Aleixo - Aleixo - Manaus (AM)
Telefone: (0xx92) 36123312
Fax: (0xx92)
Entrega da Proposta:  a partir de 12/09/2017 às 08:00Hs
Abertura da Proposta:  em 22/09/2017 às 11:00Hs, no endereço: www.comprasnet.gov.br
Histórico de eventos publicados...

Itens e Download
(Licitações 1-1 de 1)
Nova Pesquisa  

Comprasnet http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Relacao.a...

1 de 1 12/09/2017 09:46



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal
Tribunal Regional Federal da Primeira Região
Justiça Federal de 1ª Instância/AM
Código da UASG: 90002
Pregão Eletrônico Nº 21/2017
Objeto:  Objeto:  Pregão  Eletrônico  -  Contratação  de  empresa  especializada  para  fornecer  e  instalar  sistema
Digivox/sintetizador  de  voz  em quatro  elevadores  da  Seção Judiciária  do  Amazonas,  de  acordo  com as  especificações
obrigatórias e quantitativos constantes do Anexo I deste Edital.
Edital a partir de: 12/09/2017 das 08:00 às 15:00 Hs
Endereço: Av. Andre Araujo, N.25- Aleixo - Aleixo - Manaus (AM)
Telefone: (0xx92) 36123312
Fax: (0xx92)
Entrega da Proposta: 12/09/2017 às 08:00Hs
Itens de Material
 1 - PEÇA/COMPONENTE ELEVADOR

Aquisição e instalação de 4(quatro) KIT MÓDULO DIGIVOX, com sintetizador de voz que atenda as normas de
acessibilidade para transporte vertical(elevadores) por meio de mensagens de voz que anunciam a chegada aos andares
existentes na SJAM As empresas interessadas poderão efetuar visita técnica no intuito de sanar dúvidas quanto à
instalação, principalmente se o sistema será instalado em conexão com o quadro de comando do elevador ou se será
efetuado de forma independente ao quadro.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4
Unidade de fornecimento: UNIDADE

Informações Adicionais do Download
O conteúdo deste edital é de inteira responsabilidade do órgão licitante,  e eventuais problemas devem ser
tratados com o mesmo.

 Voltar   Download

COMPRASNET http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/download/download_edita...

1 de 1 12/09/2017 09:47





Histórico de eventos da licitação
Data do evento Evento

12/09/2017 05:01:00  Alteração
Fechar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Historico...

1 de 1 12/09/2017 09:48



12/09/2017 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=732883&Texto=T&prgCod=687159

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=732883&Texto=T&prgCod=687159 1/1

 

 

Aviso 11/09/2017 12:11:35
 
Evento de Alteração com publicação prevista para 12/09/2017. Motivo: Retificação, exclusivamente, do item 7.2 do edital
original. Os lances deverão ser formulados pelo valor total do objeto.

 
Fechar



12/09/2017 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=733297&Texto=T&prgCod=687159

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=733297&Texto=T&prgCod=687159 1/1

 

 

Aviso 12/09/2017 10:54:55
 
Informo que o edital do Pregão Eletrônico nº 21/2017 foi alterado. A alteração ocorreu, exclusivamente, em relação ao item
7.2, passando este a apresentar a seguinte redação: "Os lances deverão ser formulados pelo VALOR TOTAL DO OBJETO
(VALOR UNITÁRIO DO OBJETO - FORNECIMENTO DO EQUIPAMENTO SOMADO AO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO -
MULTIPLICADO PELO QUANTITATIVO TOTAL)." Desta forma, os lances deverão ser formulados com base no valor total do
objeto e não mais no valor unitário como constava no edital original. Em virtude de tal mudança, houve a reabertura do
prazo mínimo de 08 (oito) dias úteis. Desta forma, comunicamos que a abertura da sessão ocorrerá no dia 22/09/2017 as
11:00 (horário de Brasília). O aviso de alteração foi publicado no DOU de 12 de setembro de 2017, na Seção 03, página 131

 
Fechar



12/09/2017 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=733298&Texto=T&prgCod=687159

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=733298&Texto=T&prgCod=687159 1/1

 

 
Aviso 12/09/2017 10:55:58
 
Em complemento à informação anterior, informo que o edital alterado já se encontra disponível no Comprasnet. Fechar

 
Fechar


